[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25 февраля 2016 года

           № 217

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД НОВОШАХТИНСК»

И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Принято Новошахтинской
городской Думой
25 февраля 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 54 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», статьями 4 и 6 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» утвержденного решением Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005 № 30,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск», согласно Приложению № 1.

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний, согласно Приложению № 2.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск» на 11 марта 2016 года в 17.00 в помещении большого зала Администрации города Новошахтинска, по адресу: 346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 58, 3 этаж.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

(  В.А. Солнцев – председатель Новошахтинской городской Думы;

( А.И. Муллин – депутат Новошахтинской городской Думы по одномандатному избирательному округу №  12;

( Н.Н. Закотий – депутат Новошахтинской городской Думы по одномандатному избирательному округу №  7;

( Ю.А. Лубенцов –  управляющий делами Администрации города Новошахтинска;

( А.Г. Мязина – ведущий специалист юридического отдела Администрации города;

( А.Г. Лиханов – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам;

( В.А. Панасюк – руководитель исполкома Новошахтинского местного отделения ВПП «Единая Россия»;

( Н.В. Апухтин – председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооружённых сил, правоохранительных органов;

( Н.Ф. Пономарев – председатель Новошахтинского отделения Ростовской организации инвалидов Союз «Чернобыль России».

5. Комиссии по проведению публичных слушаний в срок не позднее 26 февраля 2016 года обеспечить публикацию настоящего решения, с приложениями № 1 и № 2 в официальном печатном издании Администрации города Новошахтинска «Новошахтинский вестник» и размещение на официальном сайте Администрации города.

6. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск»:

6.1. направляются в комиссию по проведению публичных слушаний (346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб.2) с момента опубликования проекта решения до 10 марта 2016 года  включительно;

6.2. оформляются в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства  лица, внесшего предложения;

6.3. должны содержать номер статьи и текст предлагаемой редакции.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                         Мэром города

городской Думы

         25 февраля  2016 г.

25 февраля 2016 г.

Приложение № 1

к решению Новошахтинской городской думы от 25.02.2016 № 217 «Об одобрении проекта решения  Новошахтинской городской думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Город Новошахтинск» и назначении публичных слушаний»

ПРОЕКТ
Российская Федерация

                                                      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

«____»___________2016 года

 №_____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД НОВОШАХТИНСК»
 Принято Новошахтинской

                                                                                                      городской Думой

                                                                                                              «___»__________2016

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Новошахтинск»                      в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 54 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск», принятый решением Новошахтинской городской Думы от 30 июля 2009 года № 101 «О принятии Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 24 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

1.2. пункт 27.1 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«27.1) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры города Новошахтинска, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

1.3. пункт 40 части 1 статьи 35 дополнить словами:

«,организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.4. пункт 1 части 9 статьи 37 признать утратившим силу;

1.5. пункт 2 части 9 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

1.6.  часть 9.1 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«9.1. Депутат Новошахтинской городской Думы, Мэр города Новошахтинска, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.7. статью 37 дополнить частью 13.1 следующего содержания:

«13.1. Полномочия депутата Новошахтинской городской Думы, Мэра города Новошахтинска, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                         Мэром города

городской Думы

         «___» ________  2016 г.

«___»________  2016 г.

Проект внесен:

Председателем Новошахтинской

городской Думы

__________________/ В.А. Солнцев

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                                                    А.В. Колесников
Приложение № 2

к решению Новошахтинской городской Думы от 25.02.2016 № 217 «Об одобрении проекта решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск» и назначении публичных слушаний»
Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения его на заседании Новошахтинской городской Думы подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом решения публикуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск» оформляются в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства лица, внесшего предложения, должны содержать номер статьи проекта решения, текст предлагаемой редакции, и направляются Председателю Новошахтинской городской Думы (346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58) в течение 30 дней со дня опубликования указанного проекта.

3. Для обсуждения проекта решения населением проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Новошахтинской городской Думы.

5. Решение Новошахтинской городской Думы «Об одобрении  проекта решения Новошахтинской городской Думы  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Город Новошахтинск» и назначении публичных слушаний» не позднее, чем за 7 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Прием предложений и  замечаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Город Новошахтинск» осуществляется  комиссией по проведению публичных слушаний с момента опубликования проекта решения и заканчивается за один день  до дня проведения публичных слушаний. В течение 3-х рабочих дней после проведения публичных слушаний комиссия по проведению публичных слушаний принимает дополнительные предложения по проекту решения.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения. По истечении времени, отведенного ведущим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, могут представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

7. Результатом публичных слушаний является итоговый документ публичных слушаний, который подписывается председателем комиссии и секретарем публичных слушаний. Итоговый документ публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее 5 дней после окончания публичных слушаний.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                                                    А.В. Колесников